
 

CITTÀ  DI MOTTOLA 
Provincia di Taranto 

IL SINDACO 

 

 

Ordinanza n.  38  dell’11.11.2019 

  

IL SINDACO 

Viste le condizioni meteorologiche che hanno previsto “…precipitazioni diffuse e persistenti a 

prevalente carattere di rovescio e temporale, con quantitativi da elevati a molto elevati…venti di 

burrasca sud orientali, con rinforzi da burrasca forte a tempesta…” a partire dalle ore 20,00  

dell’11.11.19 e per le successive 24 ore come da Bollettino Regionale della Protezione Civile 

prot. AOO 026_11716 dell’11.11.19   ;  

Considerando che le predette condizioni meteo avverse, potrebbero determinare situazioni di 

pericolosità per la circolazione veicolare e per le strutture scolastiche e pubbliche si ritiene 

necessario ed urgente provvedere all'adozione delle misure cautelative e preventive al fine di 

eliminare ogni pericolo per la pubblica incolumità; 

Ritenuto opportuno ed urgente disporre la chiusura di tutte le Scuole Statali e Paritarie di ogni 

ordine e grado esistenti sul territorio del Comune di Mottola, per il giorno 12 novembre 2019, 

nonché del Centro Diurno, della villa e dei parchi pubblici cittadini; 

Visto l'art. 50 e 54 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 - Testo Unico delle Leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali; 

O R D I N A 

Per i motivi espressi in premessa,  la chiusura di tutte le Scuole di ogni ordine e grado del 

Comune di Mottola per il giorno 12 novembre 2019, nonché del Centro Diurno, della villa e dei 

parchi pubblici cittadini; 

Il presente provvedimento viene inviato al Prefetto e a tutti gli Istituti scolastici i cui Dirigenti 

sono tenuti a provvedere all'esecuzione della presente ordinanza rendendola nota alle famiglie 

degli alunni ed esponendone copia all'ingresso degli Istituti. 

 

Copia della presente ordinanza viene notificata: 
• All'Ufficio Tecnico Comunale Settore Lavori Pubblici - Patrimonio e Ambiente; 

• Al Comando Stazione Carabinieri di Mottola; 

• Al Comando di Polizia Locale; 

• Coordinamento Istituzionale Ambito Territoriale Taranto 2; 

• Centro Diurno Mottola. 

 

                                                                                                IL SINDACO 

                                                                                       Giovanni Piero Barulli 
                                                                               (Il presente atto è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005)                                                                                                                                                                                                                             

 

 

                                                                                                     


